附件1：
梅州市区商品房预售专用款账户监管协议书
甲方：                     （房地产开发商）
　　乙方：                  分行/支行(监控银行)

　　丙方：                 (房地产交易登记中心)

为加强商品房预售管理，规范商品房预售款使用行为，根据《广东省商品房预售管理条例》的规定，经甲、乙、丙方协商，就位于梅州市梅江区             路         地段，项目名称为                         楼盘，预售证号为：          ，监控账号为                     的预售款收存和划拨使用订立如下协议共同遵守。
    一、权利
　　1.丙方负责对商品房预售款收存和使用的日常监督管理，并贯彻实施《广东省商品房预售管理条例》。
2.乙方在为甲方办理预售款拨付时，应要求甲方出具商品房预售款专用资金拨付申请审批表。
3.进入监控帐户的预售款未经丙方同意拨付的，一律不准使用。
　　4.楼宇竣工后，甲方凭竣工验收证明向丙方申请办理监控帐户销户手续。经丙方审核批准销户的， 甲方持销户批准书向乙方办理帐户取消监控手续。
5.根据《广东省商品房预售管理条例》第三十四条规定，丙方向甲方收取监督管理款项千分之二的监督管理服务费。
6.在工程建设期内，甲方向丙方申请使用商品房预售款项，丙方按形象进度和预售款收存总额按比例进行审批拨付，原则上分为办理预售许可证后一个月内、以后按工程形象进度每四层一次、封顶后、装饰工程量每完成30%一次、竣工验收后、初始登记后等时段拨付。每一次拨付时留预售款收存额20%的款项，最后一次拨付时留预售款收存额5%的款项。经丙方审核同意支付的，则丙方按拨付数额向甲方收取千分之二的监督管理服务费。
　　二、义务
1.甲、乙、丙三方必须严格按照《广东省商品房预售管理条例》的具体要求开设监控专户及签定本协议。
2. 甲方应告知购房人把商品房预售合同约定的首付款及所有现金销售款直接存入预售资金账户，甲方不得擅自收存。
　　3.乙方按协议要求将商品房预售合同约定的全部预售购房款（首付款、银行按揭款、所有现金销售款）划入监管帐户，未经丙方审核同意，不得直接支付给甲方或转作它用。
　4.乙方应积极配合丙方开展监管工作，按丙方批准的支付额给甲方办理预售款拨付。
　　5.丙方应在收到甲方使用预售款申请之日起三天内作出答复;对不同意使用的，应当以书面方式说明理由，不得以其它理由拖延审核付款。
　　6.甲方与预购人签订《商品房买卖合同》后，向房地产交易登记机构申请办理预购商品房预告登记手续时，甲方应同时附送银行出具给预购人的商品房预售款存入专用帐户的凭证。
　　7.甲方经丙方批准拨付取得的预售款项，在项目竣工之前，只能用于购买项目建设必需的建筑材料，设备和支付项目建设的施工进度款及法定税费，不得挪作他用。
8.甲方必须遵守《广东省商品房预售管理条例》，并接受丙方管理和监督，切实保障预购人的合法权益，并按照《商品房买卖合同》的约定将竣工验收合格的商品房交付给购房人。
9.因特殊情况解除购房合同的，甲方根据规定程序向购房人退还预售款的，应报丙方进行审核确认。如已办理《商品房买卖合同》预售备案登记的，乙方应当凭丙方出具的注销预售备案登记证明办理退款手续。
　  三、法律责任
　　1.因未按照本协议约定履行职责，造成监管资金未能使用于项目建设，致使本协议项下的项目建设不能按期竣工，给购房人造成损害的，由责任方承担赔偿责任。
2.甲方违反规定直接收存预售款的，丙方应责令其改正。对情节严重的，应降低或注销其房地产开发资质，并处以违法使用款项百分之十以上百分之二十以下的罚款。同时，通过媒体予以曝光。
3.本协议未尽事宜，协议三方可以签订补充协议。补充协议与本协议具有同等效力。
五、其他
本协议自签订之日起生效，一式四份，甲方两份、乙、丙方各持一份。
甲方：             (公章)
负责人：           (签章)
联系人：                  电话：
乙方：             (公章)
负责人：           (签章)
联系人：                    电话：
丙方：             (公章)
负责人：           (签章)
联系人：                    电话：
　                           年       月       日
1